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Forslag til G/F Jernets generalforsamling om hastighedsregulering på Garderhøjen. 
 
 
 
Den 27. april foretog repræsentanter for Miljø og Teknik fra Stevns Kommune v/ Janni Thomassen, 
politimyndigheder og bestyrelsen for Grundejerforeningen Jernet en besigtigelse af foreningens 
område langs Garderhøjen. Til besigtigelsen var udarbejdet et kort oplæg fra bestyrelsen om 
placering af vejchikaner. Stevns kommune gav under mødet og ved senere brevveksling tilsagn 
om forhåndsgodkendelse af forslag til enten rød eller blå zone hastighedsregulering på 40 km/t 
med de foreslåede vejchikaner. 
 
På den baggrund fremsætter bestyrelsen hermed to alternative forslag til generalforsamlingens 
beslutning om indførelse af hastighedsregulering til 40 km/t henholdsvis som: 
 
1. Rød zone med påbudstavler, eller  
 
2. Blå zone med skiltning.  
 
 
For begge forslag gælder: 
 
A. Skiltning og chikaner omfatter den del af Garderhøjen, der begynder i første sving mellem 

Drosselvænget og Mejsevej og fortsætter til enden af Garderhøjen. 
 
B. Opstilling af blå eller rød-zone 40 km/t tavle i ovennævnte sving ved indkørsel til 

grundejerforeningens områder med to ekstra tavler med teksten 1) Privat område, 
uvedkommende færdsel forbudt, og 2) Parkering i begge vejsider forbudt. 

 
C. Opstilling af en vejchikane i højre vejside på Garderhøjen ved indkørsel til området samt 

yderligere fem grupper af dobbelte vejchikaner i hver vejside placeret ifølge vedlagte kort. De 
dobbelte vejchikaner placeres med en forskudt afstand på 10-12 meter. 

 
D. Opstilling af yderligere tre grupper af dobbelte vejchikaner langs Garderhøjen kan foretages 

såfremt bestyrelsen skønner det nødvendigt. 
 
E. Opstilling af forskriftsmæssige tavler med hastighedsbegrænsning på 40 km/t langs 

Garderhøjen. 
 
F. Vejchikanerne bliver opstillet på selve kørebanen med en afstand på 90 cm ind til rabatten for 

at tillade gående og cyklende færdsel. Chikanerne tænkes opført som den, der er opstillet på 
Uglemosevej og vil i øvrigt blive udført efter kommunens anvisninger. 

 
Det bemærkes, at Grundejerforeningen efter vedtægterne er ejere af vejarealet samt rabatten i tre 
meters bredde langs hele vejen. Ingen chikane eller skilte vil blive opsat på privat grund. 
Bestyrelsen vil sørge for at ejere af grundstykker ud for hvilke der påtænkes opsætning af skilte og 
vejchikanerne forinden orienteres om den påtænkte placering. 
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Bilag:  Forslag til placering af vejchikaner. 
 
Bestyrelsen 
30 maj 2022 


